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PASZTECIK

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pasztecik, stanowiący wyrób 

piekarniczy przeznaczony do spożywania przez ludzi. Pasztecik może być 

wytwarzany zarówno w sposób przemysłowy jak i ręcznie.

Z polskiego opisu przemysłowego nr Rp-4571 znane jest ciastko, które ma 

postać nieforemnej rurki wypełnionej słodką masą. Rurka posiada na całej 

powierzchni warstwę zewnętrzną jak i warstwę wewnętrzną. Warstwa wewnętrzna 

oddziela materiał rurki od słodkiej masy.

Pasztecik według wzoru przemysłowego wyróżnia się kształtem, kolorem, 

oraz układem linii i konturów.

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku zbiorczym 

i obejmuje osiem odmian przedstawionych na fotografiach, przy czym:

• fot. la  przedstawia pasztecik według pierwszej odmiany, w widoku

aksonometrycznym,

• fot. 2a przedstawia pasztecik według drugiej odmiany, w widoku

aksonometrycznym,

• fot. 3 a przedstawia pasztecik według trzeciej odmiany, w widoku

aksonometrycznym,

• fot. 4a przedstawia pasztecik według czwartej odmiany, w widoku

aksonometrycznym,

• fot. 5 a przedstawia pasztecik według piątej odmiany, w widoku 

aksonometrycznym,
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• fot. 6a przedstawia pasztecik według szóstej odmiany, w widoku

aksonometrycznym,

• fot. 7a przedstawia pasztecik według siódmej odmiany, w widoku

aksonometrycznym,

• fot. 8a przedstawia pasztecik według ósmej odmiany, w widoku

aksonometrycznym,

Dalsze fotografie poszczególnych odmian zawarte są na dodatkowych 

arkuszach, przy czym numer danej figury zaczyna się od numeru odmiany, zaś 

występująca po nim litera oznacza dalszy widok tej odmiany, i tak litera „b” 

oznacza widok z boku zaś litera „c” - widok z góry.

Nadto dla pierwszej odmiany przedstawiono dodatkowe, schematyczne, 

czarno-białe rysunki w celu dokładnego wskazania miejsca występowania 

poszczególnych cech postaciowych wzoru przemysłowego tak, aby można było 

odtworzyć wzór w każdej z przedstawionych odmian.

Są to rysunki oznaczone jako fig. 1d i fig. 1e, przy czym fig. 1d przedstawia 

pasztecik w widoku z boku, zaś fig. 1e przedstawia pasztecik w widoku z góry.

Pierwsza odmiana pasztecika przedstawiona jest na fotografiach 1a-1c oraz 

na figurach 1d i 1e. Pasztecik ma kształt zbliżony do krótkiego, spłaszczonego 

walca, leżącego na boku. Górna powierzchnia (1) pasztecika jest przyrumieniona, 

zaś na powierzchni czołowej (2) widocznych jest szereg linii (3) otaczających 

eliptyczne pole (4) utworzone z wielu kawałków o ciemnych kolorach, a w tym 

koloru brązowego, ciemnozielonego, szarego lub burego. Nadto na górnej 

powierzchni (1) znajduje się szereg różnokolorowe okruchy (5). Linie (3) są 

krawędziami cienkich warstw, które tworzą powierzchnię czołowej (2).



Pasztecik wykonany jest z paska z ciasta francuskiego, które otacza 

nadzienie w postaci mieszaniny smażonych grzybów i cebuli, widoczne po 

upieczeniu jako eliptyczne pole (4) pełne różnych kawałków. Natomiast kolorowe 

okruchy (5) stanowią kawałki kolorowego pieprzu, a zwłaszcza czerwonego, 

zielonego i czarnego.

Druga odmiana przedstawiona jest na fotografiach 2a-2c. Odróżnia się się 

ona od pierwszej odmiany tym, że na górnej powierzchni znajdują się nieliczne 

szare, kuliste ziarna oraz płaskie ziarna koloru brązowego wtopione w żółtą, 

nieregularną warstwę. Są to ziarna lnu i maku zapieczone na warstwie żółtego sera.

Trzecia odmiana przedstawiona jest na fotografiach 3a-3c i posiada na 

górnej powierzchni żółtą, nieregularną warstwę, otrzymaną w wyniku przypiekania 

tartego, żółtego sera.

Czwarta odmiana przedstawiona jest na fotografiach 4a-4c. Odróżnia się się 

ona od pierwszej odmiany tym, że na górnej powierzchni znajdują brązowe ziarna 

o łukowym kształcie. Są to ziarna kminku.

Piąta odmiana przedstawiona jest na fotografiach 5a-5c i posiada na swej 

górnej powierzchni dekorację z płaskich ziaren koloru białego na żółtym tle. Są to 

ziarna sezamu przypieczone na żółtym serze.

Szósta odmiana przedstawiona jest na fotografiach 6a-6c. Na górnej 

powierzchni paszteciku znajdują się szare, kuliste ziarna. Są to ziarna maku.

Siódma odmiana przedstawiona jest na fotografiach 7a-7c. Różni się ona od 

drugiej odmiany tym, że posiada na górnej powierzchni dużą ilość płaskich ziaren 

koloru brązowego, to jest ziaren lnu.

Ósma odmiana przedstawiona jest na fotografiach 8a-8c. Cała górna 

powierzchnia pokryta jest czerwoną, matową warstwą. Jest to mielona papryka.
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CECHY ISTOTNE WZORU PRZEM YSŁOW EGO

Pasztecik w kształcie zbliżonym do krótkiego, spłaszczonego walca, 

leżącego na boku, którego górna powierzchnia jest przyrumieniona, charakteryzuje 

się tym, że na powierzchni czołowej znajduje się szereg linii otaczających 

eliptyczne pole utworzone z wielu kawałków o ciemnych kolorach, zaś na górnej 

powierzchni znajduje się dekoracja z materiału ziarnistego lub żółta, nieregularna 

warstwa. Pole eliptyczne składa się z kawałków zwłaszcza w kolorze brązowym, 

ciemnozielonym, szarym lub burym. Dekoracja w zależności od odmiany wzoru 

spoczywa wprost na górnej powierzchni lub na żółtej, nieregularnej warstwie 

przylegającej do górnej powierzchni. Materiał ziarnisty stanowią płaskie, brązowe 

lub białe ziarna, brązowe łukowe ziarna, lub szare, kuliste ziarna a także czerwone, 

zielone lub czarne okruchy dużych ziaren lub czerwony proszek.

Pełnomocnik
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Lublin, 4 sierpnia 2010 r.
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Fig. 7 d

Fig. 1 e
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